Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 134/2025

“Manifesta aplausos à Priscila
Fronza em nome das demais
envolvidas no Projeto Mulheres
Conectadas pela Arte na
valorização e capacitação das
artesãs de Santa Bárbara
d'Oeste”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

A presente moção é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa por intermédio do mandato da vereadora Esther Moraes, que
aplaude    às envolvidas no Projeto Mulheres Conectadas pela Arte. Este
projeto incrível foi criado para capacitar, apoiar e valorizar as artesãs de Santa
Bárbara d'Oeste, promovendo não só conhecimentos técnicos, mas também
cuidado emocional e fortalecimento coletivo.

Durante as quatro semanas de encontros, as participantes estão
tendo a oportunidade de aprender sobre finanças, precificação, vendas, redes
sociais, fotografia, além de participar de atividades que cuidam do bem-estar
físico e emocional, como ginástica laboral, yoga e rodas de conversa com
psicóloga.

Tudo foi pensado com muito carinho, incluindo camisetas
personalizadas, crachás, kits especiais e um café delicioso para fortalecer os
laços entre as mulheres. O encerramento com o grupo musical "Os
Seresteiros" será uma celebração emocionante dessa jornada de
empoderamento e transformação.

Enfatizamos que esse movimento é uma verdadeira
demonstração de como o cuidado, a valorização e o protagonismo feminino
podem transformar vidas. Uma iniciativa que merece todo reconhecimento e
aplausos do mandato da vereadora Esther Moraes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, “Manifesta aplausos à
Priscila Fronza em nome das demais envolvidas no Projeto Mulheres
Conectadas pela Arte na valorização e capacitação das artesãs de Santa
Bárbara d'Oeste”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2025.

        Esther Moraes
- vereadora PV –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
14

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
2:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 0

K
0S

-8
8F

D
-S

N
F

9-
E

6E
P

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0K0S88FDSNF9E6EP  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0K0S-88FD-SNF9-E6EP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
14

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
2:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 0

K
0S

-8
8F

D
-S

N
F

9-
E

6E
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0K0S88FDSNF9E6EP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0K0S88FDSNF9E6EP
		2025-05-26T13:27:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura